Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 - Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

1

DECRETO Nº 0169, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021

“Homologa o Processo Seletivo Simplificado nº
001/2021 para contratação de Agente
Comunitário de Saúde, Auxiliar de Cirurgião
Dentista, Cirurgião Dentista, Enfermeiro e Médico,
para atuarem junto à Equipe de Saúde da Família
(ESF) no âmbito do Departamento Municipal de Saúde
de Campo Florido”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO, ESTADO DE MINAS

GERAIS, SR RENATO SOARES DE FREITAS, no exercício de suas atribuições legais,

em especial a que lhe confere o inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal, tendo

em vista o disposto no Decreto nº 159, de 1º de setembro de 2021 e no item 15 do Edital

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021 e,

CONSIDERANDO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, do

Departamento Municipal de Saúde, apresentado pela Comissão Organizadora,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

para contratação de Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Cirurgião Dentista,

Cirurgião Dentista, Enfermeiro e Médico, para atuarem junto à Equipe de Saúde da

Família (ESF) do Departamento Municipal de Saúde de Campo Florido, nos termos do

Edital n° 001/2021, conforme relação anexa, parte integrante deste decreto.

Art. 2º Os candidatos aprovados têm o direito subjetivo à nomeação, desde que aprovados

dentro do número de vagas previstas no edital, ressalvadas as hipóteses decorrentes de fato

superveniente, devidamente motivado, pertinente e suficiente motivadores.

Art. 3º O Processo Seletivo terá validade de 12 (doze) meses a contar da data da

publicação de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da

Administração Pública.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
15

C
-7

6F
A

-A
A

8F
-F

F
7D

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 - Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

2

Art. 4º O candidato aprovado, quando nomeado, deverá apresentar, obrigatoriamente, os

documentos exigidos no edital, para efeito de posse no cargo.

Art. 5º A Diretoria de Recursos Humanos, observado o disposto no artigo anterior,

convocará os candidatos habilitados para a apresentação de documentação exigida e a

realização dos exames para admissão.

Parágrafo único. O candidato que não atender aos requisitos estabelecidos no Edital,

inclusive quanto à documentação e às condições de saúde para ingresso no serviço público,

será desclassificado, convocando-se o candidato imediatamente colocado na ordem de

classificação.

Art. 6º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Campo Florido

Aos 21 de setembro de 2021

assinado digitalmente
Renato Soares de Freitas

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
15

C
-7

6F
A

-A
A

8F
-F

F
7D

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 - Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

3

ANEXO ÚNICO - DECRETO Nº 0169/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2021

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE PSF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO
1º 01 AMANDA CRISTINA PEREIRA

MOREIRA
2º 02 CLEIDEMAR CLAUDINA SAMPAIO

SIGNATO
3º 05 TAINARA DANIELA DA SILVA

PEREIRA
4º 19 ELIZETE MOREIRA DE PAULA
5º 21 MARIA HERCIDIA SOUZA

RODRIGUES
6º 07 VITÓRIA APARECIDA VIEIRA

OLIVEIRA
7º 15 BIANCA RIBEIRO SILVA
8º 3 SIMONE ELIAS SAMPAIO

9º 12 JÉSSICA FERNANDA SILVA
MAGALHÃES SOUZA

10º 10 STEFANYA FERREIRA DA SILVA
11º 11 JULIENE RENATA SILVA MOREIRA
12º 04 ATALINE DOS SANTOS SILVA
13º 14 ARYANE MONIQUE SILVA

TEIXEIRA
14º 18 ROSENILDA DOMINGOS DE JESUS
15º 20 TAYNARA MARQUES FERREIRA
16º 06 MICKELLY AUANNY

FUNÇÃO PÚBLICA: AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º

2º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
15

C
-7

6F
A

-A
A

8F
-F

F
7D

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 - Campo Florido-MG
Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

4

FUNÇÃO PÚBLICA: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º 09 PAULA MATEUS RESENDE SILVA

2º 13 THAIS STABILE DOS SANTOS

FUNÇÃO PÚBLICA: ENFERMEIRO PSF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º 08 MATILDES MELO DA SILVA

FUNÇÃO PÚBLICA: MÉDICO PSF

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO

1º

2º

3º

4º

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
15

C
-7

6F
A

-A
A

8F
-F

F
7D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C15C-76FA-AA8F-FF7D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO SOARES DE FREITAS (CPF 769.953.806-49) em 21/09/2021 21:59:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/C15C-76FA-AA8F-FF7D

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/C15C-76FA-AA8F-FF7D